
 
KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 

Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

´ 

KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKÉ REPUBLIKY z.s. 
Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves Praha východ 

 

 

 

SMĚRNICE I. 

VZNIK CHOVATELSKÉHO KLUBU 

 

 

I. 

 

    Chovatelský klub vznikne na základě zasedání předsednictva Kynologické unie ČR (dále jen 

KUČR), a je součástí KUČR jako mateřské organizace. KUČR je povinné vyhlásit zasedání 7 dní před 

uskutečněním tohoto zasedání. Ze zasedání se vyhotoví zápisnice.  

 

 

II. 

 

    Člen KUČR na základě životopisu a žádosti, může požádat o založení klubu jednoho plemene (ne 

sloučení vícerých plemen) a to, pokud splní následující podmínky: 

 

a) Je dlouholetý chovatel (minimálně 5 vrhů) a má platné členství v KUČR po dobu 12 měsíců. 

b) Není chovatel, ale dlouhodobě se věnuje kynologii a po dobu 12 měsíců pravidelně navštěvuje 

výstavy, je členem KUČR po dobu 12 měsíců a je angažovaný v KUČR. 

c) Je Mezinárodní nebo Národní posuzovatel jiné organizace a je členem organizace minimálně 

24 měsíců.  

 

Prezídium KUČR může rozhodnout i o výjimce, anebo posoudit či daný žadatel, člen KUČR je 

vhodný na danou pozici. Prezídium KUČR není povinné odůvodnit své stanovisko, a to i v případě 

zamítavého postoje.   

 

III. 

 

   Prezídium KUČR po zvážení a přijetí žadatele, člena KUČR a akceptaci založení klubu, který bude 

pod mateřskou společností, tedy společností KUČR, vytvoří čekatelskou listu na dané kluby s tím, že 

žadatel, člen KUČR, musí absolvovat následovné: 

 

http://www.kynologickaunie.cz/


 
KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 

Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

1. Podepsat Dohodu o spolupráci mezi žadatelem a KUČR, kde jsou přesně vymezené povinnosti 

a odměny žadatele.  

 

2. Vykonat atestaci na post Národního posuzovatele na dané plemeno a skupinu, ve které se 

plemeno nachází ve smyslu platného Pořádku pro jmenování rozhodčích pro posuzování 

exteriéru psa. 

 

3. Absolvovat školení/ semináře, které vyhlásí prezídium KUČR pro čekatele na post ředitele 

klubu.  

 

IV. 

 

    Po splnění všech povinností žadatele ustanovené v článku III. této Směrnice, rozhodne prezídium 

KUČR o jmenování do pozice: ŘEDITEL KLUBU. Ředitel klubu je certifikovaný a jmenovaný 

oficiálně za ředitele klubu s tím, že je povinen splňovat podmínky podepsané Dohody o spolupráci 

v smyslu článku III. odst.1. této směrnice.  

 

 

V. 

 

A. ŘEDITELI KLUBU bude přidělený: 

 

1. Název klubu, logo 

2. Webová stránka s administrativním rozhraním 

3. Marketingové a propagační materiály na postupné přijímání členů 

4. Chovatelský a zápisný pořádek, který musí předložit na odsouhlasení vedení KUČR 

 

 

B. Ředitel klubu a jeho kompetence: 

 

1. Přijímá nové žadatele o členství v klubu, připravuje podklady na přijetí 

2. Rozhoduje o přijetí či nepřijetí daného zájemce o vstup do členství v klubu 

3. Organizuje klubové výstavy, ve smyslu odsouhlaseného harmonogramu výstav po 

odsouhlasení prezídia KUČR  

4. Uskutečňuje kompletní marketing klubu, prezentace 

5. Uspořádává školení svých členů ve smyslu odsouhlaseného harmonogramu  

6. Uchovňuje/Bonituje a rozhoduje o uchovnění/zbonitování daného plemene na klubových 

výstavách 

7. Navrhuje možnosti vyloučení členů 

8. Navrhuje možnosti zlepšení a vylepšení klubu a poskytuje podněty k těmto krokům přímo 

prezídiu KUČR.  

9. Řídí se pokyny prezídia KUČR  

 

VI. 

 

         Prezídium KUČR může odvolat z pozice ŘEDITELE KLUBU, a to v následujících případech: 

 

1. Pokud nesplňuje podmínky stanovené v Dohodě o spolupráci ve smyslu bodu I. 

2. Pokud hrubým způsobem porušuje podmínky Chovatelského a zápisného pořádku 

odsouhlaseného po jmenování. 

http://www.kynologickaunie.cz/


 
KYNOLOGICKÁ UNIE ČR z.s. 

Sídlo: Nová Ves 86, 250 63 Nová Ves, Česká Republika 

IČO: 096899532, DIČ: CZ09689532 

www.kynologickaunie.cz  

3. Na základě podnětů členů, které byly řádně prošetřené a prezídium KUČR vidí pochybení, 

která jsou neslučitelná s funkcí, kterou vykonává a škodí tím dobrému jménu KUČR.  

4. Na základě nečinnosti v období 6 měsíců od zjištění 

5. Na základě žádosti ředitele klubu o odvolání.  

 

 

VII. 

 

  Prezídium KUČR rozhodne o jmenování nového ředitele klubu na základě podmínek ustanovených 

v článku I. této Směrnice. V případě, že nebude ustanovený nový ředitel klubu do 90 dní ode dne 

odstoupení anebo odvolání původního ředitele klubu, přiřadí či sloučí klub pod klub, který je v dané 

skupině. Pokud v dané skupině není klub, rozhodne o postupu do klubu ve smyslu dohody s ostatními 

řediteli klubů.  

 

 

Směrnice byla schválena zasedáním prezídia KUČR dne 20.05.2023 

Tato směrnice je platná pro vznik ode dne schválení, tj. od 20.05.2023 

 

 

http://www.kynologickaunie.cz/

